[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2017 г. N 1220

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЦЕЛЕВЫХ И ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ ВЫПОЛНЕНИЕ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 МАЯ 2012 ГОДА N 596, 597, 598,
599, 600, 601, 606

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации города Барнаула
от 17.05.2018 N 869)

В соответствии с распоряжением Администрации Алтайского края от 24.05.2013 N 152-р постановляю:
1. Утвердить перечень целевых и плановых значений показателей, характеризующих выполнение указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596, 597, 598, 599, 600, 601, 606 (далее - перечень) (приложение).
2. Ответственным исполнителям информировать комитет экономического развития и инвестиционной деятельности о ходе выполнения показателей, утвержденных в перечне, ежегодно до 15 июля, 15 января.
3. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности (Есипенко П.В.) обобщать предоставленную ответственными исполнителями информацию ежегодно до 25 июля, 25 января.
4. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) разместить постановление на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономической политике Химочку В.С.

Глава администрации города
С.И.ДУГИН

Приложение
к Постановлению
администрации города
от 19 июня 2017 г. N 1220

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕЛЕВЫХ И ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ
ВЫПОЛНЕНИЕ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 МАЯ
2012 ГОДА N 596, 597, 598, 599, 600, 601, 606

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации города Барнаула
от 17.05.2018 N 869)

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Целевое значение
	Ответственный исполнитель

	Факт
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике"

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования <1>
	млн рублей
	21315
	16502
	22139
	20867
	18796
	16856
	18515
	136647 (2012 - 2018 гг.)
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула

	(в ред. Постановления администрации города Барнаула от 17.05.2018 N 869)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

	2.
	Рост реальной заработной платы относительно уровня 2011 года
	%
	111,7
	117
	117,5
	105,8
	104,0
	130,6
	111,0
	111,0 (2018 г.)
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула

	(в ред. Постановления администрации города Барнаула от 17.05.2018 N 869)

	3.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования к средней заработной плате по Алтайскому краю (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)
	%
	100,8
	107,7
	115,5
	113,7
	103
	100
	100
	100 (2018 г.)
	Комитет по образованию города Барнаула

	4.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в сфере общего образования по Алтайскому краю
	%
	89,7
	93,4
	108,3
	106,6
	108
	100
	100
	100 (2018 г.)
	Комитет по образованию города Барнаула

	5.
	Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Алтайскому краю (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)
	%
	48,5
	65,6
	68,2
	73,6
	67
	90
	100
	100 (2018 г.)
	Комитет по культуре города Барнаула

	6.
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общей численности детей
	%
	9,4
	9,4
	11,4
	14,5
	17,5
	17,5
	8,0
	8,0 (2018 г.)
	Комитет по культуре города Барнаула

	(в ред. Постановления администрации города Барнаула от 17.05.2018 N 869)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения"

	7.
	Обеспеченность врачами
	единиц на 10 тыс. населения
	42,2
	37,7
	49,3
	37,8
	38,4
	38,5
	38,6
	32,0 (2018 г.)
	Министерство здравоохранения Алтайского края (по согласованию)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки"

	8.
	Доступность дошкольного образования <2>
	%
	79,0
	98,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100 (2018 г.)
	Комитет по образованию города Барнаула

	9.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста
	%
	57,0
	65,4
	54,2
	69,6
	69,6
	70,4
	71,0
	75,0 (2020 г.)
	Комитет по образованию города Барнаула

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг"

	10.
	Ввод жилья
	тыс. кв. м
	355,2
	369,5
	453,1
	608,6
	483,2
	425,3
	380,0
	3031,4 (2012 - 2018 гг.)
	Комитет по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

	(в ред. Постановления администрации города Барнаула от 17.05.2018 N 869)

	11.
	Площадь земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства
	га
	48,1
	156,4
	78,8
	21,9
	19,8
	12,4
	0,2
	337,6 (2012 - 2018 гг.)
	Комитет по земельным ресурсам и землеустройству города Барнаула

	12.
	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда
	человек
	395
	22
	1076
	1317
	126
	112
	121
	3169 (2012 - 2018 гг.)
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления"

	13.
	Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	%

	98,6
	98,9
	98,5
	99,1
	99,0
	99,0
	99,0 (2018 г.)
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула

	14.
	Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме
	%

	2
	5
	16
	25
	30
	70
	70 (2018 г.)
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула

	15.
	Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг
	минут

	15
	15
	15
	15

	15 (2014 г.)
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула

	16.
	Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности
	единиц

	3
	2
	2
	2

	2 (2014 г.)
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации"

	17.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	единиц
	919
	820
	252
	93
	98
	60
	35
	2277 (2012 - 2018 гг.)
	Комитет по делам молодежи города Барнаула

--------------------------------
[bookmark: P285]<1> По кругу крупных и средних предприятий.
[bookmark: P286]<2> Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования.

Первый заместитель
главы администрации города,
руководитель аппарата
В.Г.ФРАНК